



## DOLNOŚLĄSKI OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ

OŚRODEK ADOPCYJNY

**Kinga 5 lat i Olek 6,5 lat** – rodzeństwo, które przebywa w Rodzinnym Domu Dziecka od jesieni 2021 r. Rodzice zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej z uwagi na zaniedbania, przemoc psychiczną i fizyczną, którą stosowali wobec dzieci i nadużywanie alkoholu.

Rodzeństwo jest ze sobą związane. Ogólny stan zdrowia Olka jest dobry, nie choruje przewlekłe, jednak wychowywanie się w rodzinie pochodzenia spowodowało, że Olek wymaga wsparcia psychiatry. Przyjmuje leki. Ogólny stan zdrowia Kingi jest dobry, wymaga konsultacji laryngologicznej i okulistycznej.

Kinga jest rezolutna, komunikatywna, chętnie inicjuje kontakt z innymi, zgodnie bawi się z innymi dziećmi. Chętnie uczestniczy w zajęciach ruchowych, muzycznych, śpiewa piosenki. Jest dzieckiem pogodnym i aktywnym. Lubi zabawy ruchowe, jazdę na rowerze. Szuka kontaktu z osobą dorosłą, lubi indywidualny kontakt z opiekunami. Rozwój dziewczynki przebiega prawidłowo.

Małoletni obecnie zakończył przedszkole, od września 2023 r. pójdzie do zerówki szkolnej. Olek radzi sobie z materiałem edukacyjnym, jest ciekawy poznawczo, pyta o różne rzeczy, jest zainteresowany gdy ktoś poświęci mu choćby chwilę uwagi. Chętnie inicjuje kontakty z innymi, ale zdarza się, że miewa trudności w kontaktach rówieśniczych, preferuje zabawę w małej grupie lub samodzielnie. Dość często zdarzają się konflikty rówieśnicze z jego udziałem. Testuje granice dorosłych, ustala własne zasady, reaguje buntem na sprzeciw, często forsuje swoje pomysły. Ma trudności z kontrolą złości, ale poczynił postępy w tej sferze. Potrzebuje dużo uwagi i akceptacji ze strony dorosłych opiekunów. Chłopiec jest pogodny, otwarty i bezpośredni, ma dużą potrzebę ruchu. Lubi się przytulać.

Dzieci wraz z opiekunami spędzają dużo czasu na świeżym powietrzu, na łonie natury, biegają po podwórku, lubią gry w piłkę, zabawy ruchowe.

Rodzeństwo potrzebuje rodziny, która je zaakceptuje, zrozumie i pokocha.

Telefon do pracownika Ośrodka Adopcyjnego prowadzącego sprawę:

Tamara Rusińska 570 100 249

Julia Smolińska 537 100 023

Ewelina Zakrawacz 798 895 556



ul. Trzebnicka 42-44, 50-230 Wrocław  
tel./fax. 71 782 38 80  
dops.adopcje@dops.wroc.pl  
www.dops.wroc.pl